
На основании протокола  

заседания приёмной комиссии 

от 27 июля 2022 года 
 

Конкурсный список,  

успешно прошедших вступительные испытания  

в Воронежский государственный институт искусств  

в 2022-2023 учебном году 
 

ТЕАТРАЛЬНЫЙ ФАКУЛЬТЕТ 

52.05.01 Актерское искусство 
Специализация «Артист драматического театра и кино»  

 

(общий конкурс) 

Очная форма обучения 
 

1. 16тф-22          Попович Виолетта Руслановна 332 

2.  30тф-22 Кобзев Артём Сергеевич 326 

3.  10тф-22                     Бобешко Даниил Евгеньевич 317 

4.  12тф-22 Корниенко Никита Алексеевич 317 

5. 25тф-22 Матвеев Артем Алексеевич 316 

6. 3тф-22              Руденко Александра Андреевна 315 

7. 43тф-22 Шарикова Полина Ивановна 312 

8. 40тф-22 Рябинин Эдуард Сергеевич 310 

9. 44тф-22 Тамаров Никита Михайлович 305 

10. 54тф-22 Никишина Анна Владимировна 304 

11. 15тф-22          Безверхая Диана Александровна 304 

12. 45тф-22 Горбачева Виктория Игоревна 303 

13. 34тф-22 Конасова Полина Михайловна 299 

14. 47тф-22 Каппель Дарья Михайловна 299 

15. 7тф-22                     Бегичева Дарья Викторовна 298 

16. 6тф-22                     Тишкова Дарья Николаевна 298 

17. 14тф-22          Бондарева Мария Руслановна 298 

18. 24тф-22          Гаршина Валерия Алексеевна 295 

19. 41тф-22 Гаева Виктория Игоревна 295 

20. 55тф-22 Пастушенко Анастасия Сергеевна 292 

21. 38тф-22 Бережная Полина Викторовна 291 

22. 36тф-22 Белякова Александра Владимировна 290 

23. 49тф-22 Чебан Вадим Дмитриевич 290 

24. 27тф-22 Кононыхина Екатерина Романовна 290 

25. 37тф-22 Мачехин Никита Игоревич 290 

26. 23тф-22          Сурлару Полина Константиновна 289 

27. 20тф-22          Донцова Мария Игоревна 287 

28. 52тф-22 Зарубина Ирина Костантиновна 287 

29. 33тф-22 Кравченко Анжелика Евгеньевна 283 

30. 13тф-22    Шаповал Алена Павловна 283 

31. 46тф-22 Яковенко Арина Юрьевна 280 
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32. 50тф-22 Кашкин Тимофей Сергеевич 277 

33. 60тф-22 Шалунов Кирилл Сергеевич 276 

34. 1тф-22 Попова Мария Олеговна 272 

35. 2тф-22 Кащей Степан Германович 270 

36. 48тф-22 Полянских Александр Романович 265 

37. 61тф-22 Маркина Элеонора Романовна 261 

38. 9тф-22                     Солодова Елена Вадимовна 260 

39. 22тф-22          Орлова Светлана Александровна 258 

40. 28тф-22 Поганялкина Алина Александровна 254 

41. 59тф-22 Коротеева Кристина Александровна 243 
 

(с возмещением затрат на обучение) 

Очная форма обучения 
 

1. 25тфп-22 Матвеев Артем Алексеевич 316 

2. 3тф-22              Руденко Александра Андреевна 315 

3.  40тфп-22 Рябинин Эдуард Сергеевич 310 

4.  44тфп-22 Тамаров Никита Михайлович 305 

5. 15тфп-22 Безверхая Диана Александровна 304 

6. 45тфп-22 Горбачева Виктория Игоревна 303 

7. 34тфп-22 Конасова Полина Михайловна 299 

8. 47тфп-22 Каппель Дарья Михайловна 299 

9. 7тфп-22  Бегичева Дарья Викторовна 298 

10. 6тфп-22  Тишкова Дарья Николаевна 298 

11. 14тфп-22 Бондарева Мария Руслановна 298 

12. 24тфп-22 Гаршина Валерия Алексеевна 295 

13. 41тфп-22 Гаева Виктория Игоревна 295 

14. 27тфп-22 Кононыхина Екатерина Романовна 290 

15. 37тфп-22 Мачехин Никита Игоревич 290 

16. 23тфп-22 Сурлару Полина Константиновна 289 

17. 55тфп-22 Пастушенко Анастасия Сергеевна 292 

18. 33тфп-22  283 

19. 13тфп-22 Кравченко Анжелика Евгеньевна 283 

20. 9тфп-22  Шаповал Алена Павловна 283 

21. 28тфп-22 Солодова Елена Вадимовна 260 

22. 18тфп-22 Басова Лада Эдуардовна 240 
 

МУЗЫКАЛЬНЫЙ ФАКУЛЬТЕТ 

53.03.02 Музыкально-инструментальное искусство 

Профиль подготовки «Фортепиано» 

Очная форма обучения 

(общий конкурс)  

1. 1 фб - 22 Сухочев Андрей Алексеевич 382 

2. 7 фб - 22 Кирсей Мария 375 

3. 4 фб - 22 Рычкова Мария Олеговна 363 

4. 9 фб-22 Лаптев Артем Аркадьевич 362 
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5. 5 фб - 22 Ширяева Анна Евгеньевна 354 

6. 2 фб - 22 Зебрина Наталья Викторовна 350 

7. 11 фб-22 Семилетова Ксения Геннадьевна 349 

8. 3 фб - 22 Винникова Варвара Александровна 348 

9. 10 фб-22 Александрова Александра Викторовна 344 

10. 6 фб - 22 Бочаева Илона Олеговна 342 

11. 12 фб-22 Симонова Злата Александровна 323 
 

 

53.03.02 Музыкально-инструментальное искусство  

Профиль подготовки «Оркестровые струнные инструменты» 

Очная форма обучения 

1. 2 сс - 22 Аллахвердиева Ирина Илгамовна 365 

2. 4 сс - 22 Власова Полина Андреевна 341 

3. 3 сс - 22 Погребенная София Андреевна 320 
 

53.03.02 Музыкально-инструментальное искусство  

Профиль подготовки «Оркестровые духовые и ударные инструменты» 

Очная форма обучения 
 

(целевое обучение) 
 

1. 3духбц -22 Байдов Артём Сергеевич 342 
 

 (общий конкурс)  

 

1. 7 духб -22 Зубишин Никита Сергеевич 361 

2. 1 духб -22 Куляев Константин Викторович 351 

3. 2 духб -22 Ревнивцев Роман Александрович 351 

4. 5 духб -22 Черная Дарина Евгеньевна 337 

5. 6 духб -22 Белевцев Дмитрий Владимирович 326 

6. 8 духб -22 Шевчук Тимофей Петрович 290 
 

53.03.02 Музыкально-инструментальное искусство 

Профиль подготовки «Баян, аккордеон и струнные  

щипковые инструменты» 

Очная форма обучения 

(особое право) 
 

1. 6 нбл - 22 Демин Александр Михайлович 329 
 

(общий конкурс)  

1. 10 нб-22 Антонов Генадий Вадимович 378 

2. 2 нб -22 Козлова Анастасия Романовна 378 

3. 1 нб -22 Мартьянов Георгий Константинович 372 

4. 3 нб -22 Дрововозова Татьяна Сергеевна 368 

5. 8 нб -22 Урсу Сергей Сергеевич 335 

6. 5 нб -22 Подшивалова Полина Вадимовна 332 

7. 9 нб -22 Абдулхаева Лола Абдувалиевна 326 
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8. 4 нб -22 Поганялкин Василий Александрович 290 

9. 7 нб -22 Московчук Анжелика Евгеньевна 275 
 

53.03.03 Вокальное искусство 
Профиль подготовки «Академическое пение» 

Очная форма обучения 
 

(общий конкурс)  

1. 9в - 22 Соловьева Мария Юрьевна 374 

2. 4в - 22 Митин Михаил Игоревич 360 

3. 1в - 22 Макарова Мария Александровна 332 

4. 7в - 22 Банникова Юлия Валерьевна 311 

5. 2в - 22 Козлова Анастасия Андреевна 307 

6. 3в - 22 Кострикина Анна Александровна 301 
 

 (с возмещением затрат на обучение) 

1. 9 вп - 22 Соловьева Мария Юрьевна 374 

2. 1 вп - 22 Макарова Мария Александровна 332 

3. 5 вп - 22 Стефанов Арсений Георгиевич 331 

4. 7 вп - 22 Банникова Юлия Валерьевна 311 

5. 2 вп - 22 Козлова Анастасия Андреевна 307 
 

53.03.06 Музыкознание и музыкально-прикладное искусство 

Профиль подготовки «Этномузыкология» 

Очная форма обучения 
 

1. 1этн-22 Шатохина Мария Андреевна 385 

2. 6-этн-22 Морозовская Анна Юрьевна 378 

3. 4-этн-22 Стрельцова Вероника Владимировна 360 

4. 8-этн-22 Грачева Ольга Вячеславовна 343 

5. 2-этн-22 Шибаева Анастасия Николаевна 321 

6. 7-этн-22 Лобанова Татьяна Максимовна 302 
 

53.03.06 Музыкознание и музыкально-прикладное искусство 

Профиль подготовки «Этномузыкология»  

Заочная форма обучения 
 

1. 9-этнз-22 Жаткина Анастасия Геннадьевна 368 

2. 8-этн-22 Грачева Ольга Вячеславовна 343 

3. 4-этнз-22 Стрельцова Вероника Владимировна 360 

4. 3-этн-22 Кравченко Татьяна Александровна 322 

5. 5-этнз-22 Алексеев Сергей Викторович 308 

6. 7-этнз-22 Лобанова Татьяна Максимовна 302 
 

(с возмещением затрат на обучение) 

1. 8этнзп-22 Грачева Ольга Вячеславовна 343 

2. 5этнз-22 Алексеев Сергей Викторович 308 

3. 7этнзп-22 Лобанова Татьяна Максимовна 302 
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53.05.01 Искусство концертного исполнительства 
Специализация «Фортепиано» 

Очная форма обучения 

(особое право) 
 

1. 2 фсл - 22 Киселев Даниил Игоревич 354 
 

(общий конкурс)  

1. 1 фс - 22 Сухочев Андрей Алексеевич 382 

2.  9 фс - 22 Кирсей Мария 375 

3.  6 фс - 22 Рычкова Мария Олеговна 363 

4.  12 фс-22 Лаптев Артем Аркадьевич 362 

5. 7 фс - 22 Ширяева Анна Евгеньевна 354 

6. 3 фс - 22 Зебрина Наталья Викторовна 350 

7. 13 фс-22 Семилетова Ксения Генндьевна 349 

8. 4 фс - 22 Винникова Варвара Александровна 348 

9. 5 фс - 22 Александрова Александра Викторовна 344 

10. 8 фс - 22 Бочаева Илона Олеговна 342 

11. 10 фс - 22 Белевцев Дмитрий Владимирович 336 

12. 14 фс-22 Симонова Злата Александровна 323 
 

53.05.01 Искусство концертного исполнительства 

Специализация «Концертные струнные инструменты по видам 

(скрипка, альт, виолончель, контрабас, арфа), исторические струнные 

инструменты»  

Очная форма обучения 

 (общий конкурс) 
 

1. 2 сс - 22 Аллахвердиева Ирина Илгамовна 365 

2. 4 сс - 22 Власова Полина Андреевна 341 

3. 3 сс - 22 Погребенная София Андреевна 320 

 

53.05.01 Искусство концертного исполнительства 
Специализация «Концертные духовые и ударные инструменты  

(флейта, кларнет, гобой, фагот, саксофон, труба, тромбон, валторна, туба, 

ударные инструменты), исторические духовые и ударные инструменты»» 

Очная форма обучения 

(общий конкурс) 

1. 9 духс-22 Атачук Мария Алексеевна 396 

2.  3 духс 22 Ушаков Георгий Андреевич 384 

3.  1 духс - 2 Арутюнян Жорж Самвелович 367 

4.  11духс-22 Зубишин Никита Игоревич 361 

5. 4 духс -22 Куляев Константин Викторович 351 

6. 5 духс -22 Ревнивцев Роман Александрович 351 

7. 6 духс -22 Байдов Артём Сергеевич 342 

8. 8 духс-22 Черная Дарина Евгеньевна 337 

9. 10 духс22 Белевцев Дмитрий Владимирович 326 
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10. 2 духс -22 Щербань Леонид Александрович 318 

11. 12духс-22 Шевчук Тимофей Петрович 290 
 

53.05.01 Искусство концертного исполнительства 

Специализация «Концертные народные инструменты  

(домра, балалайка, гусли, мандолина, баян, аккордеон, гитара)» 

Очная форма обучения 

(особое право) 
 

1. 6 нсл - 22 Демин Александр Михайлович 329 
 

(общий конкурс) 
 

1. 7 нс - 22 Антонов Генадий Вадимович 378 

2.  2 нс - 22 Козлова Анастасия Романовна 378 

3.  1 нс - 22 Мартьянов Георгий Константинович 372 

4.  3 нс - 22 Дрововозова Татьяна Сергеевна 368 

5. 9 нс - 22 Урсу Сергей Сергеевич 335 

6. 5 нс - 22 Подшивалова Полина Вадимовна 332 

7. 10 нс - 22 Абдулхаева Лола Абдувалиевна 326 

8. 4 нс - 22 Поганялкин Василий Александрович 290 

9. 8 нс - 22 Московчук Анжелика Евгеньевна 275 
 

(с возмещением затрат на обучение) 

1. 4 нсп - 22 Поганялкин Василий Александрович 290 
 

53.05.02 Художественное руководство симфоническим оркестром и 

академическим хором 

Специализация «Художественное руководство академическим хором» 

Очная форма обучения 

(общий конкурс) 
 

1. 3хор -22 Ярлыков Максим Константинович 381 

2.  10хор-22 Ревнивцев Роман Александрович 360 

3.  6хор -22 Перелыгина Анна Ивановна 359 

4.  8хор -22 Глазко Анжелика Сергеевна 356 

5. 7хор -22 Бровкова Кристина Алексеевна 351 

6. 2хор - 22 Зотикова Алина Андреевна 349 

7. 5хор-22 Шепелёв Иван Сергеевич 345 

8. 4хор -22 Шахова Ангелина Александровна 330 

9. 12хор-22 Винникова Варвара Александровна 325 

10. 11хор -22 Кострикина Анна Александровна 313 

11. 9 хор - 22 Пожидаева Анна Владимировна 311 

12. 1хор -22 Моськина Валерия Игоревна 309 
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53.05.05 Музыковедение 

Очная форма обучения 

(общий конкурс) 
 

1. 8 мв - 22 Власова Елизавета Игоревна 402 

2.  6 мв - 22 Колесников Дмитрий Игоревич 383 

3.  4 мв - 22 Криволапова Мария Васильевна 369 

4.  3 мв - 22 Горпенко Виктория Яковлевна 362 

5. 5 мв - 22 Кравченко Елена Николаевна 349 

6. 9 мв - 22 Бочаева Илона Олеговна 343 
 

ФАКУЛЬТЕТ ЖИВОПИСИ 

54.05.02 Живопись 

Специализация  «Художник-живописец (станковая живопись)» 

Очная форма обучения 

(с возмещением затрат на обучение) 
 

1. 1жп - 22 Овчинникова Ксения Александровна 305 

 


